
Ubytovaný má povinnost udržovat pokoj v neznečištěném stavu, tedy ve 
stavu, který nebude obtěžovat ani omezovat ostatní ubytované v příslušném 
pokoji. Dále má povinnost hlásit závady na pokoji, aby došlo k opravě 
dříve, než dojde k dalšímu poškození. 

 
Schéma úklidu vlastního pokoje 

Denně: 
• provést základní úklid v kuchyňce, umývárně (komora), odstranit zbytky jídel 
• udržovat čistotu a hygienu po každém použití WC a koupelny 
• přiměřená osoní hygiena (neotravovat spolubydlící vlastních zápachem apod.) 

 
 Týdně: 

• zamést podlahu pokoje (popřípadě balkónu) 
• umýt umyvadlo, je-li součástí pokoje (stará kolej) 
• umýt omyvatelný povrch stolů a jiného nábytku  
• vysypat tříděný odpad do určených popelnic (v době letního ubytování všechen odpad) 
• kontrola expirace potravin v lednici 
• provést základní úklid v koupelně a na WC 

 
Měsíčně: 

• umýt dveře, obklady stěn  
• vlhkým hadrem otřít otopná tělesa  
• vytřít podlahu pokoje 
• umýt zrcadlo (pokud je na pokoji) 
• výměna ložního prádla 2x za kalendářní měsíc 

 
Čtvrt ro čně: 

• odmrazit a vyčistit kolejní lednici 
 
Úklid může být podpořen generálním úklidem. 
 
Doporučené činnosti: 

• větrání pokoje 
• třídění odpadu 
• osobní hygiena 
• vysát matraci 

  
Před odchodem z koleje: 

• uklidit pokoj podle pokynů k vystěhování a vrátit ložní prádlo 
 


